平成 24年６月１日

各  位

会社名 株式会社シード
代表者 代表取締役社長 浦 壁 昌 広
（コード番号 ７７４３・ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先 取締役管理本部長 鎌田 清

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成24年６月１日開催の取締役会において、下記のとおり、平成24年３月31日を基準日とする剰余金

の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成24年５月15日公表）
前期実績

基 準 日 平成24年３月31日 同 左    平成23年３月31日

１株当たり配当金 10 円 00 銭 同 左    5 円 00 銭

配 当 金 総 額 77,022千円 ―     38,511千円

効 力 発 生 日 平成24年６月27日 ―     平成23年６月27日

配 当 資 源 利益剰余金 ―     利益剰余金

２．理由

平成24年３月期につきましては、子会社の損益改善の課題は残すものの、単体（個別）における主力事業

のコンタクトレンズ製造販売においては、売上の持続的な成長と安定した収益性の確立が進みつつあります。

このような状況や今後の業績等を総合的に勘案した結果、当期末の配当を、従来の水準に引き上げること

とし、１株につき10円の配当を行います。

なお、本件につきましては、平成24年６月26日開催の第56回定時株主総会に付議いたします。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期 期  末 年  間

平成24年３月期 0円00銭 10円00銭 10円00銭

平成23年３月期 0円00銭 5円00銭 5円00銭

以 上